¢ Donde Ira el Dinero?

Inversiones Propuestas para Impuesto a la Propiedad Inmobiliaria 4A y

a
$9.9 Millones
del Impuesto
a la Propiedad
Inmobiliaria
4A

Westminster
Public Schools

Where Education is Personal

Costo

Ingresos de la Enmienda Estatal 73.

D

Identidad

7
® =
Liderazgo
Educativo

Exploracion y
Desarrollo de
Carreras

Hacer inversiones adicionales en tecnologia, mantenimiento y
autobuses

Atraer y retener personal de calidad
Expandir el programa de Educacion Profesional y Técnica (CTE)

Desarrollar e implementar la Trayectoria de Artes Creativas K-8

Hacer inversiones en seguridad y proteccion

Hacer mas inversiones en proyectos de construcciones capitales

Areas de Enfoque de la Vision 2020

&

Infraestructuras e
Instalaciones Funcionales
y Seguras

$1,000,000

$2,300,000
$500,000
$500,000
$999,269
$4,600,500

£

Empleador
Predilecto

Area§ de Enfoque
VISION 2020
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_ IMPUESTO A LA PROPIEDAD INMOBILIARIA 4A TOTAL: $9,899,769 _

; < Costo

$16.5 Millones
de la
Enmienda 73
para Fondos
Estatales

Afnadir mas intervencionistas en las escuelas primarias y K-8

Expandir el acceso de los estudiantes a cursos y créditos
universitarios (inscripcion simultanea)

Educacion Especial: Reducir la proporcion de maestro-
estudiantes en todos los niveles

Bilinglies Emergentes: Ejecutar un programa para recién llegados
y actualizar material de ensefianza en las escuelas primarias.

Dotados y Talentosos: Afiadir coordinadores y maestros
Mantener compensacioén competitiva para empleados

Hacer Inversiones adicionales en material de ensefanza,
recursos y libros de texto

Desarrollar e implementar la Trayectoria de Artes Creativas K-8
Expandir los programas de CTE

Mejorar el programa preescolar en todo el distrito y expandir
preescolares a otros lugares

Reducir el ratio ($1.1 Millones por estudiante)

Hacer inversiones adicionales en tecnologia, mantenimiento y
autobuses

Hacer inversiones adicionales en seguridad y proteccion

Hacer mas inversiones en proyectos de construccion capital

$350,000
$100,000

$300,000

$500,000

$100,000
$5,000,000

$500,000

$250,000
$300,000

$1,400,000
$3,300,000

$500,000

$300,000
$3,600,000

Areas de Enfoque
VISION 2020
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; . Costo

[ II
$9.9 Millones
del Impuesto
a la Propiedad
Inmobiliaria

+

$16.5 Millones
de la
Enmienda 73
Fondos
Estatales

$26.3 Millones

Hacer inversiones adicionales en tecnologia, mantenimiento y
autobuses

Expandir programas de CTE
Desarrollar e implementar la Trayectoria de Artes Creativas K-8
Hacer inversiones adicionales en seguridad y proteccion

Hacer inversiones adicionales en proyectos de construccion
capital (COP’s y otras necesidades operativas)

Anadir intervencionistas adicionales en las escuelas primarias y
K-8

Expandir el acceso de los estudiantes a cursos y créditos
universitarios (inscripcion simultanea)

Educacion Especial: Reducir la proporcion de maestro-
estudiantes en todos los grados y afiadir apoyo centralizado

Bilingies Emergentes: Implementar un programa para recién
llegados y actualizar los materiales de ensefianza

Dotados y Talentosos: Afiadir coordinadores y maestros como
recursos

Mantener compensacion competitiva para todos los grupos de
empleados y atraer y retener personal de calidad

Hacer inversiones adicionales en materiales de ensefianza,
recursos y libros de texto

Mejorar el programa preescolar en todo el distrito y expandir
preescolares a otros lugares

Reducir el ratio ($1.1 Millones por cada estudiante)

$2,000,000

$500,000
$850,000
$600,000

$8,500,000

$750,000

$150,000

$500,000

$500,000

$149,769

$6,000,000

$500,000

$2,100,000

$3,300,000

Area de Enfoque
Vision 2020
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ENMIENDA 73 TOTAL: $26,399,769
y y
. Como se Recaudara

i }
$9.9 Millones
del Impuesto
a la Propiedad

Inmobiliaria
4A

el Dinero?

$8.61 cada mes por $100,000 en
el valor tasado de propiedad

$103 cada afio por $100,000 en $16.5 Millones
el valor tasado de propiedad de la
Enmienda 73
para Fondos
Estatales

*Los costos estimados son proyecciones y estan sujetos a cambios.

Los impuestos se incrementan
sobre los ingresos superiores de
$150,000 por aiio

Incremento de los impuestos
sobre las corporaciones “C”
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